PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	28
	декабря
	2024  года
	г. Благодарный
	№
	1918

Об утверждении   муниципальной программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2024 года № 373 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского муниципального округа Ставропольского края», постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 03 апреля 2024 года № 427 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Благодарненского муниципального округа Ставропольского края», администрация Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности».
2.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края Кима С.В.
3.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

	Глава

Благодарненского муниципального округа

Ставропольского края
	А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

от 28 декабря 2024 года № 1918

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
ПАСПОРТ

муниципальной программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	Наименование

Программы
	муниципальная программа Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель программы
	управление по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

	Соисполнители

Программы
	управление образования и молодежной политики администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края;
управление физической культуры и спорта администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

	Участники Программы
	муниципальное учреждение физкультурно-оздоровительный комплекс «Колос», муниципальное дошкольное учреждение «Детский сад №28», муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9», муниципальное учреждение «Комбинат Благоустройства».

	Цели Программы
	обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий

	Индикаторы достижения целей программы
	доля оснащения энергосберегающим оборудованием объектов наружного освещения Благодарненского муниципального округа

	Сроки реализации

Программы
	2025 - 2027 годы

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит всего 7 554,69 тыс.руб., в том числе по годам:
в 2025 году  -  2 518,23 тыс.рублей;
в 2026 году  -  2 518,23 тыс.рублей;
в 2027 году  -  2 518,23  тыс.рублей;
за счет средств бюджета Ставропольского края (далее краевой бюджет) –  0,00тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год –  0,00 тыс. рублей;

2026 год –  0,00 тыс. рублей;
2027 год –  0,00 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета  – 7 554,69 тыс.руб., в том числе по годам:

в 2025 году  -  2 518,23 тыс.рублей;

в 2026 году  -  2 518,23 тыс.рублей;

в 2027 году  -  2 518,23  тыс.рублей;
за счет средств других источников – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты

реализации Программы
	доля оснащения энергосберегающим оборудованием объекты наружного освещения Благодарненского муниципального округа в 2027 году до 100 процентов;

	Приложение 1

к муниципальной программе Благодарненского муниципального округа Ставропольского края  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»<*> и показателях решения задач  подпрограмм Программы и их значениях

--------------------------------

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа
	№

п/п
	Наименование индикатора достижения  цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы

	единица

измерения

	значения индикатора достижения  цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы, по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Цель 1 Обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий

	1.
	Доля оснащения энергосберегающим оборудованием объектов наружного освещения Благодарненского муниципального округа
	процент
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Приложение 2

к муниципальной программе Благодарненского муниципального округа Ставропольского края  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

ПЕРЕЧЕНЬ
Основных мероприятий муниципальной программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»<*> и показателях решения задач  подпрограмм Программы и их значениях

--------------------------------

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа

	№
п/п
	Наименование подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	тип основ

ного меро

прия

тия7
	ответственный исполнитель (со

исполнитель, уча

стник) подпро

граммы Програм

мы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	срок
	связь с индикаторами достижения целей Программы и показателями решения задач подпрограммы Программы

	начала

реализации
	окончания реализации

	Цель 1 Программы  Обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий

	Программа  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	1.
	Основное мероприятие: «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном секторе»
	х
	УПДТ АБМО СК
	2025
	2027
	п. 1. приложения 1 к Программе

	«Приложение 3

к муниципальной программе Благодарненского муниципального округа Ставропольского края  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

Объемы и источники

финансового обеспечения муниципальной программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»<*>
--------------------------------

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027

	Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	Всего
	2 518,23
	2 518,23
	2 518,23

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского  муниципального округа Ставропольского края, в т.ч.
	2 518,23
	2 518,23
	2 518,23

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные

	ответственному исполнителю

УПДТ АБМО СК
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю

	Управление образования и молодежной политики АБМО СК
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление физической культуры и спорта АБМО СК
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	2 518,23
	2 518,23
	2 518,23

	в т.ч. предусмотренные

	ответственному исполнителю

УПДТ АБМО СК
	2 345,35
	2 345,35
	2 345,35

	соисполнителю

	Управление образования и молодежной политики АБМО СК
	37,00
	37,00
	37,00

	Управление физической культуры и спорта АБМО СК
	135,88
	135,88
	135,88

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном секторе»
	Всего
	2 518,23
	2 518,23
	2 518,23

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, в т.ч.
	2 518,23
	2 518,23
	2 518,23

	средства местного бюджета,
	2 518,23
	2 518,23
	2 518,23

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю УПДТ АБМО СК
	2 345,35
	2 345,35
	2 345,35

	соисполнителю

	Управление образования и молодежной политики АБМО СК
	37,00
	37,00
	37,00

	Управление физической культуры и спорта АБМО СК
	135,88
	135,88
	135,88

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00

Используемые сокращения:

	УПДТ АБМО СК
	управление по делам территорий администрация Благодарненского муниципального округа Ставропольского края;

	АБМО СК
	администрация Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

	Приложение 4

к муниципальной программе Благодарненского муниципального округа Ставропольского края  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

СВЕДЕНИЯ

о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, задачам подпрограмм Программы

	Цели Программы и задачи подпрограмм Программы
	значения весовых коэффициентов, присвоенных целям Программы и задачам подпрограмм Программы по годам

	2025
	2026
	2027

	Цель 1 «Обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий»
	1
	1
	1

	Первый заместитель главы администрации

Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края
	    Н.Д. Федюнина